МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩНОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»

ПРИКАЗ
05 ноября  2021 года                       г.Благодарный                                    № 173-од

О переходе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в образовательной организации с 08 ноября 2021 года

       На основании Постановления Губернатора Ставропольского края №101 от16  марта  2020 года «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности », Постановления Губернатора СК №119 от 26.03.2020 с учетом изменений внесенных Постановлением Губернатора СК№476 от 03.11.2021 года, Письмом МО СК № 01 -22/15789 от 03.11.2021 года «О реализации постановления губернатора Ставропольского края №476 от 03.11.2021 года», в период проведения профилактических мероприятий по защите населения от короновирусной инфекции (COVID-19),  в целях создания условий для освоения обучающимися образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в 1-11 классах образовательной организации по всем предметам учебного плана  в режиме  применения дистанционных образовательных технологий (далее -ДОТ) и электронного обучения , исключающих непосредственный контакт учителя и обучающегося, с 07 ноября по 13 ноября 2021 года включительно.

2.Классным руководителям оповестить родителей (законных представителей) обучающихся  до 07ноября  2021 года об изменении формы проведения учебных занятий с обучающимися с 08ноября 2021 года,  используя  телефонную свзь, мессенджеры WhatsApp, Смс-оповещение.

3.Назначить лицами ответственными за реализацию образовательных программ   с применением дистанционных  образовательных технологий, электронного обучения  в  организации следующих работников:
1-4 классы- Магкаева Т.П.,заместитель директора по УВР;
5-11 классы –Юрцевич Е.В.,заместитель директора по УВР .

4..Назначить классных руководителей 1-11 классов, лицами ответственными за рассылку (распространение) родителям обучающихся своего класса информации учителей-предметников  для обучающихся по выполнению заданий в соответствии  с ежедневным расписанием уроков.

5.Утвердить Рекомендуемый режим дня ( распорядок дня) школьника при реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий (приложение 6).Классным руководителям рекомендовать  родителям к использованию данный режим дня школьника в период с 08 по 13 ноябряя 2021 года.

6.Назанчить Михайлюк Т.Н.,заместителя диреткора по ИТ, ответственным лицом за регистрацию образовательной организации, классов на платформе «Сферум», ведение информационно –разъяснительной работы среди педагогов школы.

7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор     муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №15»                                              Коваленко С.В.

[image: C:\Users\Администратор\Pictures\2020-04-11\002.jpg]

Утверждаю_______
Директор школы
Коваленко С.В.

Рекомендуемый режим дня ( распорядок дня) школьника при реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий

07-30- подъем, зарядка
08.00-завтрак
Дистанционное обучение
08.30-9.00- 1 урок
Музыкальная пауза, отдых
9.10-9.40-2 урок
Танцевальная пауза, отдых
09.50-10.20- 3 урок
Перерыв
10.30-11.00- 4 урок
Спортивная пауза, отдых
11.10-11.40- 5 урок
Перерыв
11.50-12.20- 6 урок
Перерыв
12.30-13.00-7 урок
13.00- обед
13.30-виртуальные экскурсии, он-лайн кружки
14.30 – спортивная пауза
15.00-выполнение домашних заданий
17.00- полдник
17.30- помощь по дому
18.00-19.00- свободное время, чтение литературы, прослушивание музыки
19.00- ужин
19.30 –свободное время
21.00- подготовка ко сну
21.30-сон

image1.jpeg
5. Yeepauts [TonoxeHue o hopmax, HOps/IKe TEKYIIEr0 KOHTPOJIS yCIIEBAEMOCTH 1
MPOMEKYTOYHOM aTTeCTally 00yJalomHXCsl, BAIAX OTMETOK, KPUTEPHAX U HOPMAax
OLIEHOYHO# JIesATETBHOCTH NPH 00yYeHHH C IPUMEHEHHEM 3IEKTPOHHOTO 00ydeHH s 1
JMCTAHIIMOHHBIX 06Pa30BATEBHBIX TEXHOIOIUIT ,6ecKoHTaKTHOTO 06ydenus 8 MOY
«COII Nel15» (mpunoxenue 4).

6.YTBepauTh Y BeIOMIIEHHE IS POJUTeNIeH (3aKOHHBIX) npezcTaBuTesnei
00y4arOIIMXCsI 10 OPraHU3aliy 00YYeHHUs C TPUMEHEHHEM MCTAHIIHOHHBIX
00pa3oBarebHBIX TEXHOIOTHIA (IPHIOKEHHE 5).

7.KacCHBIM pyKOBOIMTENSIM OTIOBECTUTH POLHMTENEH (3aKOHHBIX TIPE/ICTABHTENEH )
oGyuarormuxcs o 10 anpenst 2020 roza 06 u3MeHeHH: GOPMbI IPOBEIEHHs YIEOHBIX
3aHATHI ¢ 00yyaromumucs ¢ 13ampenst 2020 rofa, UCTIONB3ys YBEIOMIIEHHE ML
pouTeneit (3aKOHHBIX pezcTaButeleit). O6ecednTs NoTydeH’e OT POAUTENEH
3asBIIeHHH Ha JUCTAHIMOHHOE 00yUeH e JIF0ObIM yIO0OHBIM CIoco60M (TI0
3JIeKTPOHHOM nouTe, 10 WhatsApp) no 13 anpens 2020 roza.

8.Ha3HauWTh TMI[AMH OTBETCTBEHHBIMH 32 OPraHHU3aIHI0 00yYeHHs C IIPUMEHEHHEM
JIMCTAHIIMOHHBIX 00pa30BaTENIbHBIX TEXHONOIUH B OpraHM3alluy CIIeTyIOIHX
PpabOTHUKOB:

1-4 xnaccel- Markaesa T.I1.,3amectutens qupekropa no YBP;

5-11 knaccest —FOpuesuuy E.B.,3amectutens aupekropa no YBP .

9.Ha3HauuTh KIIacCHBIX pykoBoauTenel 1-11 Kiaccos, MIaMi OTBETCTBEHHBIMH 32
PacchUIKY (PacTpOCTpaHeHHe) POUTENSIM 00y UarOIIMXCs CBOSrO Kiacca HH(pOopMaLiK
yUHTeNeH-TIPEIMETHUKOB Isl 00YHAOIIXCS 110 BEITOTHEHHUIO 3a/1aHNH B
COOTBETCTBHU C €KEIHEBHBIM PAaCIMCAHUEM YPOKOB.

10.YTBepauth PekoMeHyeMblii pexuM AHS ( pacHoOpsIOK [Hs) IIKOJNBHMKA IPH
peanu3auu  OOy4eHHss C [pUMEHEHHEM JMCTAaHIMOHHBIX 00pa3’oBaTelbHBIX
TexHosorui (mpunoxerue 6).KiaccHBIM PyKOBOIUTENSIM PEKOMEHOBATE POAUTENAM
K HCTIONG30BAHMIO JTaHHBINH PEXUM JHS LIKOJIbHUKA B Iepuox ¢ 13 mo 30 ampeis 2020
roaa.

JIUpeKTop  MyHHIMIAIEHOTO
o6meo6pasoBatensHOro yupexaeHus «Cpen

o6mreobpazoBarenbHast mKoma NelS5» Koganenko C.B.

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ

«ÑÐÅÄÍßß ÎÁÙÍÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÀß ØÊÎËÀ ¹15»

ПРИКАЗ

05 ноября

20

2

1

года                       г.Благодарный

№

173

-

од

О

переходе на обучение с применением дистанционных

образовательных

технологий в образовательной организации с

08

ноября

202

1

года

На

основании

Постановления Губернатора Ставропольского края №

101

от

16

марта

2020 года

«

О введении

на территории Ставропольского края

режима

повышенной готовности

»,

Постановления Губернатора СК №119 от 26.03.2020 с

учетом и

зменений внесенных Постановлением Губернатора СК

№476

от

03.11.2021

года, Письмом

МО СК № 0

1

-

22

/

15789

от

03

.

11

.202

1

года «

О

реализации по

становления губернатора Ставропольского края №476 от 03.11.2021

года

», в период проведения профилактических мероприятий по защите населения

от короновирусной ин

фекции

(

COVID

-

19)

,  в целях создания условий для

освоения обучающимися образовательных программ начальног

о общего

,

основного

общего

, среднего общего образования

в образовательной организации

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1

.

Организовать обучение в 1

-

11 классах образовательной организации

по всем

предметам учебного план

а

в режиме

применени

я

дистанционных

образовательных технологий (далее

-

ДОТ)

и электронного обучения

,

исключающих непосредственный контакт учителя и обучающегося, с

07 ноября

по 13 ноября

2021 года

включительно

.

2

.Классным руководителям опове

стить родителей (законных представителей)

обучающихся  до

07ноября

202

1

года об изменении формы проведения учебных

занятий с обучающимися

с

08ноября

202

1

года

,

используя

телефонную свзь,

мессенджеры

WhatsApp

,

С

мс

-

оповещение.

3

.Назначить лицами ответственными за

реализацию образовательных програ

мм

с применением дистанционных

образовательн

ых технологий

, электронного

обучения

в

организации

следующих работников:

1

-

4 классы

-

Магкаева Т.П.,заместитель директора по УВР;

5

-

11 êëàññû

–

Þðöåâè÷ Å.Â.,çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà ïî ÓÂÐ .

4.

.Íàçíà÷èòü êëàññíûõ ðóêîâîäèòåëåé 1

-

11 êëàññîâ, ëèöàìè îòâåòñòâåííûìè çà

ðàññûëêó (ðàñïðîñòðàíåíèå) ðîäèòåëÿì îáó÷àþùèõ

ñÿ ñâîåãî êëàññà èíôîðìàöèè

ó÷èòåëåé

-

ïðåäìåòíèêîâ  äëÿ îáó÷àþùèõñÿ ïî âûïîëíåíèþ çàäàíèé â

ñîîòâåòñòâèè  ñ

åæåäíåâíûì

ðàñïèñàíèåì óðîêîâ.